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Pytanie i odpowiedź oraz zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Odbiór i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Kornowac”
	
[bookmark: _Toc276549528][bookmark: _Toc80093267]	Zamawiający w oparciu o art. 284 ust. 6 i 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm. – dalej jako ustawa Pzp) odpowiada na pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej jako „SWZ”), które wpłynęły do Zamawiającego, oraz dokonuje modyfikacji SWZ,
w poniżej określonym zakresie:

Pytanie 1:
Prosimy o wykreślenie z umowy §1 pkt. 10), który dotyczy osiągnięcia wymaganych przepisami prawnymi poziomów recyklingu, w zakresie przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji zebranych odpadów komunalnych: papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz redukcji masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania do poziomów wymaganych w ustawie z dnia 13 września 1996r, o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz z §12 pkt. 8.7) który dotyczy kary umownej za brak osiągnięcie poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacją – w wysokości równej kary przewidzianej przepisami dla Gminy Kornowac za niewywiązanie się z tego obowiązku.
Wykonawca realizuje zamówienie tylko w obszarze systemu zamieszkałego z wyłączeniem obsługi podmiotów gospodarczych – obszarów niezamieszkałych co może skutkować zróżnicowaniem pod kątem przekazywanych odpadów przez wytwórców. Podział systemu gospodarki odpadami na terenie gminy Kornowac nie daje pełnego monitoringu dla powyższego rozwiązania, a co za tym idzie podjęcia stosownych działań ze strony Wykonawcy w kontekście uzyskania poziomów recyklingu. Jednocześnie przypominamy, iż Wykonawca nie może brać odpowiedzialności za jakość poziomu systemu sortowania odpadów przez mieszkańców gminy Kornowac. Obowiązek ten zgodnie z ustawą o utrzymaniu porządku i czystości w gminach leży w zdecydowanej mierze po stronie Zamawiającego. Przerzucenie przez Zamawiającego w całości odpowiedzialności za realizację systemu poziomu odzysku i recyklingu na Wykonawcę przy tak zdynamizowanej ścieżce zwiększającej udział odpadów poddanych ww. procesom w stosunku do odbieranych odpadów z roku na rok jakie zostały zawarte w ustawie są nie poparte żadnymi narzędziami formalnymi oraz operacyjnymi, którymi Wykonawca mógłby się posługiwać w celu działań zwiększających odsetek odpadów wytworzonych u źródła nadających się do procesu odzysku i recyklingu. W przypadku braku zmiany przedmiotowego zapisu przez Zamawiającego, Oferent w ramach analizy będzie musiał dokonać stosowanych zmian w płaszczyźnie ekonomicznej, która będzie skutkowała podwyższeniem funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Kornowac.
Odpowiedź:
Zamawiający usuwa zapisy umowy dotyczące osiągnięcia wymaganych przepisami poziomów recyclingu (§ 1 ustęp 8 pkt. 10) oraz kary umownej za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyclingu (§ 12 ustęp 8 pkt. 7). Dodatkowo modyfikuje wzór umowy, związany z numeracją ustępów w § 1.

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści umowy oraz zamieszcza na stronie internetowej ujednoliconą wersję umowy (uwzględniającą powyższą zmianę) w pliku pn.:
- Załącznik nr 6 wzór umowy_29.11.2022

Pytanie 2:
Zgodnie z SOPZ pkt. 7.18.3 Wykonawca zobowiązany jest do przekazania pakietu startowego w formie worków do segregacji właścicielom nieruchomości. Prosimy o wykreślenie tego zapisu z w/w punktu z SOPZ, gdyż worki do segregacji są takie same jak w poprzednim przetargu oraz mieszkańcy otrzymują w/w po każdym wywozie w związku z powyższym otrzymanie kolejnych worków formie pakietu startowego jest nieuzasadnione.
Odpowiedź:
Zgodnie z pkt. 7.18.3 „SOPZ Pierwsze worki (zestaw startowy) na odpady należy dostarczyć najpóźniej w terminie przekazania na nieruchomość harmonogramu w następującej liczbie: 2 szt. - papier; 2 szt. - tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale; 2 szt. - szkło, 2 szt. – bioodpady, 2 szt. – niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. Puste worki na odpady Wykonawca zobowiązany jest zostawić w widocznym miejscu na terenie nieruchomości. Przy czym Zamawiający zwolni Wykonawcę z tego obowiązku jeśli w wyniku procedury udzielenia Zamówienia publicznego zostanie podpisana umowa z Wykonawcą, który realizował usługę w 2022 r.” 
Zatem gdy w wyniku procedury przetargowej umowa zostanie podpisana z dotychczasowym wykonawcą Zamawiający nie będzie wymagał dystrybucji tzw. pakietu startowego (zwolnienie to zostanie udzielone automatycznie). W przypadku gdy umowa zostanie podpisana z innym podmiotem, prawdopodobnie preferencją tegoż podmiotu będzie zbieranie odpadów w workach ze swoim logiem. Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający nie widzi powodu wykreślenia omawianego zapisu.
Pytanie 4:
Zgodnie pkt. 9 z SWZ Zamawiający wskazuje zakres wypełnienia JEDZ. Czy można prosić o udostępnienie dokumentu JEDZ w formie elektronicznej, w której Zamawiający wskaże odpowiednie kryteria kwalifikacji do wypełnienia przez Wykonawcę.
Odpowiedź:
Zamawiający udostępnia dokument JEDZ w formie elektronicznej.
Pytanie 4:
W SOPZ stanowiącym załącznik nr 7 do SIWZ w pkt. 4.3. Wykonawca jest zobowiązany do obsługiwania ulic, stanowiących drogi gminne, śmieciarką małogabarytową (do 9000 kg dopuszczalnej masy całkowitej) według wykazu ulic znajduje się w Tabeli 5.
Koszty transportu związane z odbiorem odpadów w tym przypadku będą wyższe, gdyż ładowność w/w pojazdu jest niewielka. Pojazd ten będzie musiał kilkakrotnie udać się na Zakład Zagospodarowania Odpadów. Niektóre z tych ulic są przystosowana do poruszania się większym pojazdem. Prosimy o ponowne przeanalizowanie Tabeli 5 z wykazem dróg gminnych i zweryfikowania ulic do tych, do których nie można dotrzeć pojazdem typy śmieciarka.
Odpowiedź:
Wymagania dotyczące obsługiwania ulic, stanowiących drogi gminne, śmieciarką małogabarytową (do 9000 kg dopuszczalnej masy całkowitej), określone w pkt. 4.3 SOPZ – Załącznik 7 do SWZ, ze względu na ochronę nawierzchni tychże dróg, pozostają nie zmienione.


Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi oraz zmiany do SWZ, jako stanowiące integralną część SWZ.

Wójt Gminy Kornowac

Grzegorz Niestrój                               
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